Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

REQUERIMENTO Nº __________________/ 2020

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na ata
de nossos trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS ao
presidente da CAGEPA, o Sr. Marcus Vinícius, bem
como aos funcionários do Escritório Regional da
CAGEPA do Alto Piranhas, em razão da viabilização
para o restabelecimento do abastecimento d’água para a
população do distrito de Gravatá, em São João do Rio
do Peixe, após 7 (sete) anos de colapso total.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa - art. 117, XVIII -, venho perante Vossa Excelência
requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS ao presidente da
CAGEPA, o Sr. Marcus Vinícius, bem como aos funcionários do Escritório Regional da CAGEPA do
Alto Piranhas, em razão da viabilização para o restabelecimento do abastecimento d’água para a
população do distrito de Gravatá, em São João do Rio do Peixe, após 7 (sete) anos de colapso total.

Esse requerimento representa o agradecimento de toda a população do distrito do Gravatá, em

São João do Rio do Peixe, pela atenção dispensada pelo Governo do Estado da Paraíba, o presidente da
CAGEPA, Sr. Marcus Vinícius, e demais funcionários deste órgão para viabilizar que, após 7 (sete)
anos sem abastecimento de água na localidade, os cidadãos pudessem desfrutar novamente do prazer e
direito legal de usufruírem da disponibilidade de água em suas residências, em suas torneiras.

Ações dessa natureza, sem dúvida alguma, priorizam garantir o bem-estar e a qualidade de vida

da população, a qual é dever do Estado e, notadamente, tem sido colocado em destaque pelas atividades
observadas advindas das ações públicas.

Por essa razão, esse registro apresenta-se como a materialização de um agradecimento coletivo,

que tem como objetivo não apenas agradecer, mas reconhecer as benfeitorias proporcionadas pelas
políticas públicas que estão sendo desenvolvidas, demonstrando o apoio da população, que aguarda
ansiosamente pelas próximas ações que proporcionarão o aumento do seu bem-estar.

Plenário José Mariz, em 21 de setembro de 2020

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

JUSTIFICATIVA

11.485